Duranno Pellipario; presentibus item et hæc pro pacis aviditate fieri volentibus: Johanne Vallis Sanctæ Mariæ priore, Pontio de Spaletto eiusdem domus monacho et Aimone Pagano Cartusiæ converso, Guitfredo Excubiarum et Guigone de Silva conversis, Girberto priore Salientis, Marrone et Guntardo, cum Alamanno priore suo Sancti Johannis, Gauterio priore Sancti Felicis et Berlione canonico eius, Guigone priore de Ponte et Raimundo nepote eius, Willelmo decano Gratianopolitano, Bertrando archipresbitero, eius canonico, Burnone de Lanz, decano Sancti Andrea; Petro Pineti, Aimone, Unberto de Borna, Diensibus canonicis; Willelmo de Aigleuno, Guigone priore de Borc, Eudenone, Valentie canonicis; Lamberto de Flandenis et Petro filio eius, Ismidone Garani, Disderio Sancti Johannis, Petro presbitero Sancti Martini et Raimundo fratre ejus, Michaele Berardi et Falcone fratre eius. § Veruntamen huic factæ compositioni fratres de Liuncello qui non interfuerunt assentire nolentes, iterum pro eadem controversia sopienda convenerunt in colle de Biún dominus Jerento Diensis episcopus et domnus Ugo Bonevallis abbas, et presentibus Petro de Neirunda, cum fratribus suis, qui erat abbas Liuncelli, et Johanne priore Vallis Sanctæ Mariæ cum suis, additis CC. solidis cum prioribus CCCC, utriusque partis assensu predictam compositionem ratam esse perpetuo confirmaverunt. De Liuncello cum abbate presentes fuerunt frater Petrus Maza, Petrus de Faramant, Petrus de Rossilione et Jordanus, monachi, frater Johannes Algo, Apollinaris, Raimundus et Bernardus, conversi; de Valle Sanctæ Mariæ cum priore Pontius Novelli, Ugo, Willelmus Artaudi, conversi; cum his testes fuerunt frater Radulfus et frater Garnerius, monachi Bonevallis, Amedeus prior de Quint, Willelmus prior de Sancto Medardo et Lambertus de Flandenis miles. Tercia vero die convenerunt in capitulo Liuncelli prenominati viri, Diensis episcopus, abbas Bonevallis et alii, et quod in colle de Biún factum fuerat ab universo capitulo confirmatum est; et ut hoc firmum et stabile perpetuo servaretur, sigillo domini Diensis episcopi et sigillo abbatis Bonevallis, abbatibus quoque Liuncelli et prioris Cartusie, prioris etiam Vallis Sanctæ Mariæ instrumentum hoc placuit insigniri. Acta sunt hæc anno ab Incarnatione Domini M.C.XCII, mense maio, feria IIIa, luna XI, indictione X, Celestino summo pontifice, Henrico imperatore. Sigillum Ja(rentonis) Diensis episcopi. — Sigillum abbatis Liuncelli. — Sigillum Cartusie. — Sigillum abbatis Bone Vallis. — Sigillum Vallis Sancte Marie.

N^o 2 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 60 (K + 60, copie cotée HH 35) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271680 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 3

CARTA ODONIS DE QUINT, PRO PASCUIS IN MONTANA. Anno ab Incarnatione Domini millesimo C^o. nonagesimo I^o, Odo de Quint, beati Jacobi limina visitaturus, dedit Deo et beatæ Mariæ et abbati Petro et omnibus fratribus Liuncelli, tam presentibus quam futuris, jure perpetuo pascua in Urla et in Anbel, ad alenda ipsorum animalia, a

patre et a fratribus suis hisdem pascuis prius datis et concessis prenomminatis fratribus Liuncelli, pro salute animæ suæ omniumque suorum. Hoc autem donum fecit in capitulo Liuncelli, jurato super librum et in manu predicti abbatis quod ab omni contradicenti donum predictum defenderet et omni calumpnianti se opponeret, rogans etiam et deprecans presentem cartam a Diensi episcopo confirmari atque sigillo suo muniri. Testes hujus rei sunt: Petrus abbas, Apollinaris prior, W9 Drapelz, Johannes Gigas, Stephanus de Visnai, W9 de Bais, Stephanus Valentinus, W9 de Marzac, Helyas et predictus Odo miles, et Petrus de Roezas aliique plures.

N° 3 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 82 (A 82) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271679 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 4

(CARTA) LANTELMI DE GIGORZ, DE PASCUIS. Noscant omnes et singuli, quod anno ab Incarnatione Domini M°.CC°.XII°, indictione XVa, Lantelmus de Gigorns recognoscens quod pater suus Lantelmus fratribus Liuncelli tam presentibus quam posteris dederat pascua per universam terram suam, eandem donationem quam pater fecerat sacramento corporaliter prestito confirmavit, laudando in perpetuum et prout melius potest intelligi concedendo; huic concessionem addendo insuper atque finiendo universa pascua que Umbertus de Quinto ejus avunculus vel aliquis antecessorum suorum in mandamento de Quinto vel in alia qualibet terra sua donaverat dicte domui de Liuncello. Concessit autem et concedendo in perpetuum laudavit, quod universa predictorum locorum seu terrarum pascua ad alenda quantacumque voluerint animalia seu pecora, libere ubique et absque omni penitus molestia et exactione habeant et possideant bona pace, excepta lesione segetum et pratorum, que ab antiquo defensa fuerint et excolta; promisit etiam sub eodem sacramento ipse Lantelmus, quod extranea deinceps animalia seu peccora non introducantur in predicta pascua nec pasci permittantur, exceptis animalibus que locorum incole sua propria introducunt. Actum fuit hoc in domo Liuncelli, ante portam ecclesie, presente Lantelmo, dicti Lantelmi filio et Gueeline, qui donationem, laudationem seu concessionem quam pater fecerat confirmavit simili sacramento; testes sunt: domnus Stephanus dicte domus abbas, Petrus Maza, Vilelmus de Bais, Vilelmus subprior, Gontardus de Sancto Martino, Vilelmus Bernardi, Johannes Seúsa, monachi, Martinus magister ovium, frater Ugo, frater Bernardus, frater Johannes, frater Guigo, Uguo, Karolus, Petrus Fabri, conversi et omnis conventus, Chatbertus Rainerii, Bostos filius Bontos de Gigorns, Petrus Charners, Artaudus Charners, Guigo Aulainers et alii plures. Postmodum vero, domina Guehelina uxor Lantelmi et Gotolens ejus filia, uxor Amidei de Quinto, quod Lantelmus et ejus filius Lantelmus fecerant laudaverunt et concesserunt; testes sunt: Marcellus capellanus de Clois, ubi dicte domine fecerunt laudationem superius pretaxatam, Chatbertus Rainerii, Saramannus filius Lautardi de Quinto, Petrus Bernardi, Johannes Taberna, Gontardus de Sancto Martino. Ut autem firmiora sint que hac scribuntur pagina, Ego U(mbertus), Diensis episcopus, rogatu Lantelmi bulle mee munimine roboravi. Nec illud volumus preterire silencio, quod sepedictus Lantelmus recepit quendam palafredum a domno Stephano, abbate Liuncelli, valentem octo libras.

N° 4 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 406 (Quoniam 406) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271708 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 5

(CARTA) ARTALDI D'AIGLEDUNO ET ANTELMI DE GIGORNZ, DE PASCUIS D'AMBEL. Anno Domini M°.CC°.XX°.VIII°, IIII° nonas maii, Gregorio nono papa sedente et Frederico Romanorum imperatore regnante, Ego Artaudus de Aigleduno et ego Lantelmus de Gigorns confitemur et recognoscimus domno Bernardo abbati, recipienti nomine ecclesie sue de Lioncel, et ejusdem ecclesie conventui, quod coram domino B(ertrando) Diensi episcopo dict. abbatem nomine ecclesie de Lioncel convenimus, proponentes querimoniam quod in pascuis d'Anbel introducere poteramus et debemus oves nostras proprias et hominum nostrorum, item oves aliorum que essent de nostra gardia vel hominum nostrorum; ad quod respondit dict. abbas, quod pater dicti Artaudi, scilicet Artaudus, et pater dicti Lantelmi, scilicet Lantelmus de Gigorns, dicte domui de Lioncel donaverunt pascua supradicta in hunc modum, videlicet ne in dict. pascuis possent introducere neque pascere oves aliorum, set tantummodo oves proprias et hominum suorum, prout in intrumento inde confecto plenarie continetur; unde dict. episcopus sententiando et de jure a nostra petitione dict. abbatem absolvit. Nos vero, pro redemptione animarum nostrorum et animabus parentum nostrorum, donamus et concedimus per nos et successores in perpetuum dicto abbati..., omnia pascua d'Anbel in hunc modum, videl. ut nos neque successores nostri oves, boves, vaccas, equas neque aliqua animalia in dict. pascuis possimus introducere ut ibidem pascantur, nisi tantummodo animalia nostra propria et hominum nostrorum non commendata, exclusa omni fraude et omni dolo; si vero aliquis vel aliqui dict. domum de Lioncel in dict. pascuis d'Anbel placitando vel alio modo inquietarent, promissimus dicto abbati stipulanti et recipienti... dict. domum manutenere et defendere bona fide. Et sciendum est quod nos promissimus dicto abbati supradicta observare et attendere bona fide, et quod contra non veniamus aliquo tempore per nos vel per aliquem alium firmavimus interposito juramento. Actum in ciminterio Lioncelli; testes fuerunt vocati et rogati: Petrus subprior, Vilelmus de Bais, Johannes de Secusia, Stephanus Cadefalchi, Vilelmus de Cornacio, Petrus de Monistrol, Johannes de Viu, Lantelmus de Sancto Laterio, Johannes Merles, Ismido, Raimundus de Vaciu, Petrus de Castro Novo, Guigo de [Eras, mo]nachi, Jacobus Jordani, Ugo Faber, Vilelmus equarius, Ugo vaccarius, Johannes de Bais. Ad majorem autem [su]pradict. omnium firmitatem et perhempnem memoriam, rogatu dict. Artaudi et Lantelmi, presentem cartam dom. B(ertrandus) Diensis episcopus bulle sue munimine roboravit.

N° 5 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 112 († 112) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271731 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 6

CARTA ROTLANDI DE ROETAS, DE AMBELLO. Noverint universi presentes et futuri quod, anno Domini M°.CC°.XXXV°, Rotlandus de Roetas donavit et concessit, pro redemptione anime sue et parentum suorum, Deo et beate Marie et fratribus Liuncelli, presentibus et futuris, omnia prata que habebat in montanea de Ambello: donavit, inquam, ad habendum, tenendum, possidendum et quicquid voluerit deinceps faciendum. Quam donationem dictus R., juramento corporaliter prestito, promisit se et successores suos observaturos bona fide, prout melius et sanius intelligi potest...; et si quis.. pro dict. rebus dict. fratres Liuncelli inquietaret, promisit.. se obponere omni calumpnianti et contradicenti, secundum quod justicia postulabit; et si quid inde prefate domui Liuncelli evinceretur, totum illud jure restituere promisit. Hoc donum laudaverunt duo filii ejus, scil. Petrus et Lantelmus, et se nunquam contra venturos super

sancta Dei Evangelia juraverunt. Et sciendum quod prefatus R. habuit et recepit pro predict. rebus a fratribus Liuncelli XX. solidos Viennen. et unum quartaironem lane, et dict. Lantelmus II. solid. Item hoc donum laudavit Johannes Chalveti bajulus, et propter hoc habuit a dict. fratribus Liuncelli dimidium quartaironem lane. Actum in Ambello, juxta fontem del Bruschet; testes sunt: Ugo monachus, Martinus Alvis, M. de Bais, conversi Liuncelli, Petrus de Roetas, Pe. Molis, Stefanus de Coognerio. Ego vero Lantelmus, filius Lantelmi de Gigors, quia res superius memorate ad dominium meum pertinere noscuntur, dict. donationem laudavi et res dict. fratribus Liuncelli concessi inperpetuum libere possidendas, et pro supradictis attendendis et observandis a predict. Rotlando et Petro et Lantelmo ejus filiis, mandato et rogatu ipsorum, sepedict. fratribus Liuncelli me fidejussorio nomine obligavi et presentem cartam sigilli mei munimine roboravi.

N° 6 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 85 (D 85) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271750 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

- 1 H 7 CARTA JARENTONIS DE DEIVAJUA, DE PASCUIS D'AMBEL. Noscant presentes et futuri quod Jarento de Devajua, pro remedio anime sue et pro animabus parentum suorum et avunculorum suorum, s(cilicet) domi Jarentonis Diensis episcopi et G. de Quinto, dedit in helemosinam Deo et beate Marie et fratribus Liuncelli, presentibus et futuris, totum jus et dominium quod habebat vel habere videbatur in montania de Ambel, s(cil). a transitu de la Cocha et supra; promittens, sub jurejurando corporaliter prestito, se et successores suos predict. donationem semper observaturos bona fide, prout sanius et melius intelligi potest ab aliquo, ut nullo jure, nulla ratione ab ipso vel a successoribus suis convelli vel conturbari valeat, set firmiter inperpetuum observetur; promisit etiam sub eodem sacramento ut, si aliquis de parentela sua vel quilibet alter in predicta donatione, hereditario jure vel alio modo, querimoniam moverit vel injuriam fecerit, ipse ad justitiam respondebit et dict. fratres Liuncelli sepedict. donationem in pace et quiete tenere faciet et habere. Et sciendum quod dict. Jarento habuit propter hoc de bonis Liuncelli I. quartairon de lana et XXXV. solidos Viennen., quos frater P. cellararius Liuncelli ei ex integro numeravit. Actum est hoc apud Sanctam Julianum, in cellario Liuncelli, anno Domini M°.CC°.XXX°.VIII°, mense octobri; hujus rei testes sunt: Jo. Salvatges, Pon., monachi, Franco magister cellarii, Jo. Lierna, Pe. Molars, conversi, Ugo Bolgareus, Villelmus Gigors, Jo. Cregus. Ad majorem autem hujus rei firmitatem, predictus Ja. presentem cartam sigilli sui fecit munimine roborari.

N° 7 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 83 (B 83) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271754 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

- 1 H 8 CARTA LAMBERTI DE AIGLEUNO. Noverint universi quod Lambertus de Aigleuno, qui jecturas multas et dampna gravia intulerat domui de Lioncel, venit ad domum de Lioncel et rogavit humiliter B(ernardum) abbatem et fratres, ut eidem dimitterent quod in predicta domo deliquerat: ipsi vero, ipsius precibus condescendentes, remiserunt eidem offensas quas predictae domui fecerat. Verum ipse Lambertus, penitens de commissis, in emendationem delictorum dedit et concessit domui de Lioncel inperpetuum, B. abbati et fratribus ejusdem domus, tam presentibus quam futuris, quicquid antecessores sui dederant et concesserant domui de Lioncel, in dominicaturis sive pascuis vel aliis rebus, et specialiter remisit et finivit querimoniam quam faciebat in Ambel, ut deinceps domus de Lioncel libere et absolute habeat pascua in Ambel inperpetuum, sine contradictione ipsius et suorum. Donavit etiam predictae domui pascua in mandamento de Bais, in his que sunt sui domini, et in mandamento d'Aigleu, in omnibus his que ad sui pertinent dominium, ad animalia sua pascenda per totum mandamentum, sive fuerint oves sive capre sive boves sive eque, sive alia animalia que in pascuis pascuntur: predicta pascua non potest dare vel vendere alii Lambertus d'Aigleu, quia inperpetuum data sunt domui de Lioncel, sine contradictione ipsius et suorum. Et dedit eidem domui et inperpetuum remisit et finivit XVIII. d(enarios) censuales, quos domus de Lioncel faciebat ei pro pascuis d'Aigleu; dedit etiam predictae domui quicquid juris, quicquid rationis habebat vel videbatur (habere) in terris cultis sive incultis sive in memoribus, a ponte Encie usque ad Chaaffalc et a Chaaffalc usque (ad) domum de Lioncel, sicut penna de Gardi ducit versus domum. Sane in compensationem istorum beneficiorum domus de Lioncel, B. abbas dedit Lamberto d'Aigleu X. libras quas sibi plenissime numeravit. Et sciendum quod Lambertus d'Aigleu, tactis sacrosanctis Evangeliiis, promisit in manu B. abbatis se et successores suos predict. donationes semper observaturos bona fide, prout sanius et melius intelligi posset ab aliquo, ut nullo jure, nulla ratione ab ipso vel a successoribus suis convelli vel conturbari valeant, set firmiter inperpetuum observentur; promisit etiam, sub eodem sacramento, quod deinceps nullum malum inferret domui de Lioncel nec in rebus ipsius domus, set semper manuteneat eam et fratres et deffendat pro posse suo. Et ut supradicta firmiter observentur, dedit fidejussores domui de Lioncel et abbati Gontardum priorem Sancti Johannis de Roias et A(imarum) dominum de Briciaco et Artaudum d'Aigleu patrum suum et filium suum Artaudum, Grenonemque et Petrum Rainaudum priorem del Chaaffalc et Chatbertum Rotlant de Castro Duplici, et omnes isti promiserunt abbati quod si ista non observarentur, ad commotionem abbatis domus vel ejus nunciis, ipsi se haberent prout abbas vellet et ad dampnum Lambertus essent prout eis esset injunctum. Et ipse Lambertus rogavit dom. B(ertrandum) Diensem episcopum, ut presens factum in scriptis redactum sigilli sui munimine roboraret; et nos B., Dei gratia Diensis episcopus, presentem cartam in qua predicta continentur ad rei memoriam, precibus ipsius Lambertus, bulle nostre munimine roboramus; et A. dominus de Briciaco, ad firmitatem habendam, sigillum suum huic carte apposuit. Hee donationes fuerunt facte in capitulo de Lioncel, anno ab Incarnatione Domini M°.CC°.XXVIII°, XVII° kalendas julii, in presentia testium monachorum: Willelmi de Bais, Johannis Secusie, Willelmi Barnardi, Petri Alvernaz, Lantelmi de Sancto Nazario, Stephani del Chaaffalc, Willelmi de Cornaz, Johannis de Viu, Barnardi de Chabuoil, Petri de Monistrol, Astavert, Guigonis Chastel, Falconis Aurevezer. Et subsequenter prefata sigilla sunt apposita.

N° 8 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 84 (C 84) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271732 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

- 1 H 9 CARTA ADEMARI DOMINI DE QUINTO, DE PASCUIS URLLE ET DE AMBEL. Noverint universi presentem paginam inspecturi, quod anno Domini M°.CC°.XLIIIto, mense novembri, Innocentio IIIto papa sedente, Frederico Romanorum imperatore in discordia cum Ecclesia existente, Ademarus de Quinto miles... spontanea voluntate recognovit, coram domo Humberto Diensi episcopo, sedente pro tribunali, ad interrogationem Arnaudi abbatis domus de Liuncello et ipso abbate petente et requirente, quod predecessores sui donaverant, intuitu helemosine et pro redemptione

animarum suarum, Deo et beate Marie et domui de Liuncello et fratribus ejusdem domus, pascua de Urllé et de Ambello; que pascua dictus Ademarus dicto abbati stipulanti... concessit et laudavit, donando, remittendo et finiendo eidem abbati..., ob redemptionem anime sue et parentum suorum, omne jus omnemque actionem realem et personalem quod et quam habebat vel habere poterat seu confidebat in pascuis superius nominatis, exceptis pratis que ab antiquo defendi consueverunt, quibus poterunt uti Lioncellenses pacifice et quiete postquam fuerint exsequata, sicut de aliis pascuis supradict.: que prata si non fuerint exsequata quolibet anno ad festum beati Michaelis, eisdem uti poterunt ab illo die in antea Lioncellenses... Que omnia... promisit dict. Ademarus dicto abbati... manutene, defendere et salvare, et se non venturum contra... promisit corporali interposito juramento; renuntians super predictis... omni juri canonico et civili... Pro qua concessione, laudatione, donatione, remissione et finitione, dict. abbas nomine predictae domus dicto Ademaro octo libras Viennen. dedit et solvit; quam pecuniam dict. Ademarus confessus est se habuisse et recepisse ac sibi numeratam fuisse in integrum..., renuntians... Actum Die, in curia domi episcopi, in camera veteri cum furnello, testibus presentibus voc. et rog.: Raimundo Berengarii, Po. de Guzantz, W^o Ruine, fratre Johanne Antonio, Petro d'Annoh. — Item sciendum est quod, eodem anno quo supra, feria sexta immediate post Natale Domini, dict. Ademarus confessus fuit et recognovit, coram W^o Ruine officiali curie Diensis, sedente pro tribunali, ad interrogationem dicti abbatis..., omnia supradicta... in modum supradict. facta fuisse; promittens ipse Ademarus et Jarento ejus filius, de mandato ipsius, dicto abbati... omnia supradicta... se attendere et observare et contra non venire..., et hoc promiserunt corporali interposito juramento, renuntiantes... Actum Die, ante portam rubeam ecclesie Beate Marie; testes fuerunt vocati et rogati: frater Pontius monachus, frater Petrus de Vacivo, Silvester clericus Diensis, Petrus d'Annoh, W⁹ Escharena, Nicholaus, Ugo Rotberti, Stephanus Perarii, Pontius Amalrici et Ugo Abbaas. — Item sciendum est quod, eodem anno quosupra, in Circumcisione Domini, doma Misona, uxor dicti Ademari..., spontanea voluntate omnia supradicta... laudavit et concessit Ugoni Abbati clerico, recipienti nomine dicti abbatis..., ad hoc specialiter misso, apud Luzerant, a W^o Ruine officiali curie Diensis et ab ipso abbate, et se non venturam contra... promisit..., renuntians juri ypothecarum et omni alii... Et pro hiis omnibus fuerunt testes voc. et rog. in ecclesia de Luzerant, in qua predicta facta fuerunt, Bostos capellanus ejusdem ecclesie, Arnaudus Conrreers, Nicholaus de Thorana, W⁹ Escharena, Agnes de Luserant, Stephanus Reseters, Petrus Challols, Durandus Malbecs. Sciendum vero est quod, pro his omnibus supradict. attendendis et observandis a predict. Ademaro et Jarentone ejus filio, mandato et rogatu ipsorum dom. Hu(mbertus) Diensis episcopus dicto abbati... se fidejussorio nomine obligavit. Ad majorem autem supradict. omnium firmitatem et perhennem memoriam, dict. dom. Diensis episcopus et Ademarus de Pictavia, rogatu dict. Ademari de Quinto et abbatis, et ipse Ademarus de Quinto presentem cartam sigillorum suorum munimine roborarunt in testimonium veritatis.

N° 9 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 86 (E 86) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271761 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 10

(CARTA) ADEMARI RICHAU DE ROECAS ET ALIORUM DE AMBELLO, A SANCTO JULIANO. Noverint universi presentem paginam inspecturi quod, anno Domini M.CC.XLV, in festo sancti Mathei apostoli, Petrus, Ademarus et Richaudus fratres, filii quondam Franconis de Roecas, et Giraudus et Petrus fratres, filii quondam Gaufredi de Roecas, et Petrus et Villelmus fratres, filii quondam Giraudi de Beldisnar, et Lantelmus Vetus, filius quondam Rotlandi de Roecas; omnes, inquam, isti... spontanea voluntate recognoverunt, coram dom^o Lantelmo de Gigors, quod predecessores eorum donaverant, pro redemptione animarum suarum, Deo et beate Marie et domui de Liuncello et fratribus ejusdem domus pascua de Ambello; que pascua supradict. Petrus, Ademarus, Richaudus de Roecas, et Giraudus et Petrus Gaufredi et Pe. et Vill. de Beldisnar et Lantelmus Vetus fratribus Liuncelli... concesserunt et laudaverunt, donando, remittendo et finiendo eisdem..., pro redemptione animarum suarum et parentum suorum, quicquid juris, quicquid requisitionis habebant vel habere confidebant in pascuis supradict., exceptis (ut in ch. CXXXVI, l. 15)... Liuncel... exsecata... ad festum sancti Juliani..., quiete. Item dict. Lantelmus Vetus remisit et finivit dict. fratribus de Liuncello querimoniam quam fatiebat contra eos super quibusdam pratis in Ambello: que prata dederat eisdem... Rotlandus de Roecas, pater dicti Lantelmi Veteris. Hec, inquam, omnia... concesserunt et confirmaverunt predicti P., A., R., G., P., V., P., L. Vetus... perpetuo ad habendum, etc., et se non venturos contra... promiserunt; item promiserunt... predict. fratribus de Liuncello, bona fide et sine dolo, prout melius... eos et res eorum et homines et nuntios et mercenarios manutene et defendere in predict. pratis et pascuis, et etiam in aliis locis pro posse suo contra quemlibet hominem qui eos vellet... molestare, et de evictione., et juraverunt super sancta Dei Evangelia omnia supradicta rata et firma perpetuo tenere. Hoc non est pretermittendum quod, pro predict. rebus, dicti fratres de Liuncello donaverunt sex libras Viennen. supradictis P., A., R. fratribus, et G. et P. Gaufredi frat., et P. et V. de Beldisnar fr. et L. Veteri, quam pecuniam confessi sunt se... recepisse in solidum, tam pro se quam pro Giraudo, filio quondam Franconis supradicti, et pro Guigone Faisá. Actum in cimiterio Sancti Juliani de Tués, ante portam ecclesie, presentibus et vocatis testibus: Petro de Castronovo subcellarario, Pontio subpriori, monachis, Johanne de Bais, magistro ovium, Martino de Bais, conversis, Pontio Lardeira, priore de Sancto Juliano, Pontio canonico Sancte Crucis, Geraldo Lardeira clerico, Ademaro Rossillo, Petro Veteri, Johanne Chalveti, Vellelmo Ferrandi, Vellelmo de Laia, Pontio Juliani, Umberto de Bollana, Giraudus del Serre, Umberto Rostagni. Et sciendum quod prefatus Lantelmus de Gigors, quia res superius memorate ad dominium suum pertinere videbantur, dict. donationem laudavit et res dict. fratribus de Liuncello concessit inperpetuum libere possidendas, et pro supradictis melius attendendis et observandis a predictis... de mandato et rogatu ipsorum dictus Lant. de Gigors et Umberto ejus filius... se fidejussorio nomine obligaverunt. Et ad majorem omnium supradict. firmitatem et perhennem memoriam dom. Hv(mbertus) Diensis episcopus et dict. Lantelmus de Gigors et Umberto filius ejus, rogatu utriusque partis, presentem cartam sigillorum suorum munimine roborarunt.

N° 10 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 87 (F 87) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271765 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 11

CARTA AGNES UXOR GICHARDI DE ROECAS, DE AMBELLO. Noverint universi presentem paginam inspecturi, quod anno Domini M.CC.XLV, nonas novembris, Agnes uxor quondam Guichardi de Roecas, pro se et Odone filio suo, filio quondam dicti Guichardi, et Atenoldus de Verrechaeine, tutor dicti Odonis, recognoverunt quod predecessores dicti Guichardi, pro redemptione animarum suarum, dederant Deo et beate Marie et fratribus de Liuncello present. et fut.

pascua de Ambello: que pascua supradicti Agnes et Atenoldus, pro utilitate dicti Odonis et pro anima patris sui dicti Guichardi, Poncio abbati... et fratribus ejusdem domus... concesserunt et laudaverunt, donando, remittendo, finiendo... quicquid juris, quocumque requisicionis habebat vel habere poterat dict. Odo in pascuis supradict., exceptis pratis (ut in ch. præced.)... quiete. Hec, inquam, concesserunt supradicti Ag. et At., nomine dicti Od.,... perpetuo ad habendum, etc.; et promiserunt bona fide... quod dict. Odonem dict. donationem laudare facient et juramento corporaliter prestito confirmare., cum ad etatem legitimum pervenerit, et de evictione similiter... Hanc donationem dict. Odo laudavit et concessit... et se nunquam contra venturum... promisit. Et sciendum quod predict. Pontius abbas Liuncelli dedit supradict. Agneti et Atenoldo, recipientibus nomine dicti O., LVI solidos Viennen. quos se confessi sunt habuisse et recepisse in solidum. Actum in cimiterio Sancti Juliani de Tues, ante portam ecclesie, presentibus testibus Odone Rufi et Lamberto fratre ejus, Petro de Castronovo monacho, Petro de Vacuio et Johanne de Bais, conversis Liuncelli, Poncio priore Sancti Juliani de Tues, Pontio Perdiciis, canonico Sancte Crucis, Ademaro de Roecas et Petro fratre ejus, Johanne Chalveti, Giraudus del Serre, Umberto de Bollana. Et sciendum quod dom. Ademar de Quinto, miles, et Giraudus de Quinto, filius condam Giraudi de Quinto, quia res superius memorate ad dominium eorum pertinere videbantur, dict. donationem laudaverunt et res dict. fratribus de Liuncello concesserunt inperpetuum libere possidendas, et presentem cartam rogatu utriusque partis sigillorum suorum munimine roborarunt.

N° 11 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 88 (G 88) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271767 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 12

CARTA OTHONIS RUFII ET DE LAMBERTO FRATRE EJUS, DE AMBELO. Noverint universi presentem paginam inspecturi, quod anno Domini M.CC.XLV, nonas novembris, Odo Rufi et Lambertus frater ejus recognoverunt quod predecessores eorum (ut in ch. præced., l. 8)...; que pascua supradicti O. et L. Pontio abbati... concesserunt et laudaverunt, donando, remittendo et finiendo dicto P. abbati et ceteris fratribus de Liuncello, pro redemptione (ibid., l. 14)... requisicionis... Hec, inquam, omnia concesserunt et confirmaverunt predicti O. R. et L... (ibid., l. 21)... Hoc non est pretermittendum, quod... Poncius abbas... donavit LVI solidos Viennen. supradict. Odoni et Lamberto, quam pecuniam confessi sunt se... recepisse in solidum. Actum in cimiterio Sancti Juliani de Tues, ante portam ecclesie, present. et voc. testibus: Petro de Castronovo monacho, Petro de Vacivo, Johanne de Bais, conversis Liuncelli, Pontio Lardeira, priore de Sancto Juliano, Poncio Perdiciis, canonico Sancte Crucis, Ademaro de Rossillo, Ademaro de Roecas et Petro fratre ejus, Johanne Chalveti, Gyraudo del Serre, Umberto de Bollana. Et sciendum quod dom. Ademar de Quinto, miles, et Gyraudus de Quinto, filius quondam Giraudi de Quinto, quia res superius memorate ad dominium eorum pertinere videbantur, dict. donationem laudaverunt et res dict. fratribus de Liuncello concesserunt inperpetuum libere sidendas, et pres. cartam rogatu utriusque partis sigillorum suorum munimine roborarunt.

N° 12 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 89 (H 89) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271766 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 13

CARTA GIRAUDI DE QUINTO, (DE AMBELLO). Noverint universi presentem paginam inspecturi, quod anno Domini M°.CC°.XL°.VI°, kalendas junii, Innocencio III° papa sedente, Giraudus de Quinto domicellus, filius condam Geraldi de Quinto,.. spontanea voluntate ..recognovit et confessus fuit, ad interrogacionem fratris Poncii abbatis Lioncelli, in presencia proborum virorum, videl. fratris Petri de Vacivo et fratris Johannis de Bais, conversorum ejusdem domus, et Bonafidei de Sallentz, qui vicem domi Ademari filii comitis Valentini gerebat ibidem, et Ademari de Quinto et Jarentonis de Devajua et Petri de Grana et plurium aliorum, quod Odo de Quinto avus suus paternus dedit et concessit, pro anima sua et parentum suorum, Deo et ecclesie et domui beate Marie de Lioncello et fratribus ejus domus tam present. quam fut. jure perpetuo pascua universa que habebat seu habere debebat in montanis d'Anbel, exceptis pratis que continentur ibidem que ab antiquo sequari seu essersea consueverunt, in quibus pratis possunt et debent Lioncellenses pascere animalia sua quolibet anno a festo beati Michaelis in antea: quam donationem et concessionem dict. Geraldus filius laudavit, concessit et approbavit dicto abbati..., et ut supradicta... firmiter attendantur et observentur... super sancta Dei Evangelia juravit... se contra... de jure vel de facto... non venturum; item sciendum est quod predict. abbas pro predict. recognitione et concessione centum solidos Viennen. dicto Geraldo, pro se et Biatrice sorore sua recipienti, dedit et solvit, renunciando... Actum apud Pontais, ultra pontem versus reclusorium, testibus presentibus W° d'Aigleu, W° dal Pillon, Petro Freel, Ademaro de Rocillo et aliis supradict. Nec est pretermittendum quod dicta Biatris, soror dicti G.,... supradicta univ. et sing. fratri Johanni de Dia, predicto., in modum supradict. recognovit et confessa fuit, et se non venturam contra... promisit.; renunciando dicti G. et B... Actum apud Marignac, infra turrem; testes fuerunt presentes et rogati: Geraldus del Rochatz, canonicus Sancte Crucis, Umbertus Gauters, G. de Ruisee, Pe. Jarento de Bordellis, Martinus de Menglone clericus. Ad majorem autem supradict. omnium firmitatem, domus A. filius comitis Valentini., rogatu parci predict., presentem cartam sigilli sui munimine roboravit et dict. Geraldus de Quinto similiter sigillum suum apposuit huic carte in testimonium veritatis.

N° 13 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 90 (I 90) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271769 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 14

(CARTA) A(ESMARI) DE ROSSILIONE, DE AMBELLO. Noverint universi presentes et posterii quod ego, Aesmarus de Rossilione, certus et consultus confiteor et recognosco vobis domno abbati Lioncelli monasterii nomine Vellelmo, recipienti nomine monasterii et conventus vestri, quod ego dedi, tradidi et concessi, et adhuc do, trado et concedo pure, libere et simpliciter, donacione inter vivos Deo et dicto monasterio, pro anima mea et parentum meorum, pratum meum de Platano quod fuit Guigonis patris mei, cum toto tenemento meo et cum omnibus rebus meis quod et quas habeo ibidem circa pratum, et prata que sunt de dote Bertrande uxoris mee, filie Vellelmi de Roecas, subts lo rochatz Deus lo vorz et usque al sueil sicut protenditur de posterla a l'Eschaillon, et pratum Petri Juliani quod est subts pratum quod fuit Aesmari de Quint et prata de Clotz Chaucendenos que sunt super prata Chabatairenos; et uxori mee reddo ad voluntatem suam excambium pro supradictis que sunt de dote sua, totum tenementum de Charbonel quod est juxta ciminterium Sancti Juliani de Tues, quod facit duos sol. censuales et unam gallinam, et ortum quem tenet Paganus Lamberti contiguum dicto tenemento, et ortum Petri Juliani situm sub eodem tenemento: dedi, inquam, tradidi et concessi omnia supradicta

dicto monasterio per me meosque heredes, et adhuc donationem confirmo, cedendo vobis domno V. abbati... omnia jura et omnes acciones reales, personales, utiles et directas sive mixtas..., me devestiendo et quasi et vos... investiendo et in vacuum et corporalem possessionem inducendo et quasi; et insuper promitto vobis.. et super sancta Dei Euvangelia corporaliter juro supradicta.. rata fore per me et meos in perpetuum atque firma, et quod ea que sunt de dicta donacione salvabimus et defendemus dicto monasterio bona fide; et ad hec attendenda heredes meos remanere volo perpetuo obligatos; et recognosco quod de gracia centum sol. Viennenses mihi vel equipollencia obtulistis etiam et dedistis. Et ego dicta uxor... dict. donacionem laudo et approbo, et de dicto excambio me teneo pro paccata, et promitto vobis dom^o abbati.. et super sancta Dei Euvangelia corporaliter juro supradicta.. rata fore..., renunciando juri ypothecario et juri dicenti rem dotalem alienari non posse; et confiteor me unum quartaironem lane a vobis de gracia recepisse et etiam habuisse. Et ego Humbertus, frater dicte uxoris, promitto vobis d. abbati et... juro supradicta.. rata fore per me et meos in perpetuum atque firma, sollempni stipulacione eciam mediante. Actum Lioncelli, anno Domini M^o.CC^o.L^o. tercio, V^o kalendas junii, vocatis et rogatis ad hoc testibus: Ismidone priore, Johanne de Seusa, Petro de Duone, J(ohanne) cellarario, J. subcellarario, R. sutore, G. Gras, Johanne de Bais, Bonifatio, P. Lardeira priore Sancti Juliani, G. Lardeira, A. de Roeczas, Pagano Lamberti, Umberto de Roeczas. Et ad perpetuam firmitatem et memoriam..., precibus et mandato dicti donatoris et uxoris sue et dicti Humberti, dom. (Amedeus) Diensis episcopus et nobilis vir A(esmarus) de Peiteu, Valentinus comes, et Giraudus de Quint supradicta.. approbantes present. cartam sigillorum suorum munimine roborarunt.

N^o 14 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 102 (Y 102) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271800 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 15

CARTA UMBERTI DE QUINTO, DE AMBELLO ET DE QUIBUSDAM PRATIS. Noverint universi presentem paginam inspecturi, quod anno Domini M^o.CC^o.L.VIII, IIII. idus junii, dom^o A(medeo) Diensi episcopo existente, cum dom. Lantelmus de Gigoriis Deo et domui Lioncelli, pro anima sua, antecessorum et successorum suorum, in parte contulisset et in parte remisisset et confirmasset multa bona, census, dominia et alias res, et eis dict. domum uti permisisset pacifice et quiete, prout continetur plenarie et perfecte in quadam carta sigillata sigillis domi Hu(mberti) condam Diensis episcopi et ipsius Lantelmi et Humberti et Petri filiorum ejusdem, que sic incipit: «In nomine Domi nostri Jhesu Xpisti, anno Incarnationis ejusdem M^o.CC^o.XL.III^o, XVIIJ. kal. juli» et cetera, et sic finit: «sigillorum suorum sigillarunb»; dict. Humbertus, filius dicti domi Lantelmi, non coactus, non deceptus nec in aliquo circumventus, dicto d^o Lantelmo patre suo mandante et consentiente ac confitente ipsum Hum. diu est ab ipso esse emancipatum, ipsum donum, remissionem et confirmationem et usum, prout in dicta carta continetur et melius et perfectius, si melius et perfectius potest intelligi pro dicta domo ab aliquo sapiente, tanquam filius et heres, post mortem ejusdem domi Lantelmi, forciate de Quinto dicti domi Lantelmi, cum ejusdem forciate appendiciis universis, fratri Andree abbati dicte domus, pro ipsa recipienti, laudavit et concessit ac pariter confirmavit; item dedit et concessit idem Hum., dicto patre suo volente et mandante et ratum habente, Deo et dicte domui, dicto d^o abbate pro ipsa recipiente, quicquid juris utilis et directi et requisitionis ipse Hum. et dict. d. Lantelmus et filii et liberi sui habebant vel habere poterant in omnibus montanis d'Anbel, et specialiter pratum Girardenc et prata Bufardenc que sita sunt juxta prata de Laya. et quod dicta domus et fratres ejusdem pro sue arbitrio voluntatis in dict. montanis d'Ambel ubicumque.. elegerint possint... domos.. sive grangias hedificare inperpetuum et ibidem manutenere.. sine contradictione... persone, quocumque vocabulo nuncupetur...; promittens idem Humbertus per stipulationem... in predict. omnibus dict. domum perpetuo manutenere, defendere atque amparare contra omnem hominem et bajulos omnes dict. rerum et mulierem, qui et que... ibidem impeteret seu quereret aliquid...; confitendo idem Hum., ad interrogationem dicti di abbatis, se ab eo habuisse et recepisse centum solidos Viennen., quos eidem Hum. dedit.. pro servitiis et beneficiis que dicte domui contulerat in predictis, et Aymarus de Roessas unum cartayro de lana quod eidem dedit ad instantiam domi Lantelmi proximum nominati; promittens atque jurans, tactis Evangelii sacrosanctis, dictus Hum. dicto d^o abbati... predicta universa et singula se attendere et observare et contra non venire...; renuntiantes idem Hum. et dict. d. Lantelmus... omni legum et canonum auxilio... Acta fuerunt predicta omnia in platea dicte domus Lioncelli, testibus presentibus et rogatis dicto dom^o Lantelmo et fratribus et monachis ipsius domus, scil. Jacobo priore, Ismidone, Johanne Guionis, Gi. de Vacivo et Johanne de Lunello; item fratribus et conversis dicte domus, videl. Johanne de Bays, Rotberto et Laurentio. item dicto Aymaro de Roessas et Petro fratre ejusdem et Francone filio ejusdem Petri et quibusdam aliis. Et ad majorem supradict. omnium firmitatem, predicti dom. Lantelmus et Humbertus ejus filius sigilla sua apposuerunt in hac carta.

N^o 15 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 91 (K 91) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271810 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 16

(CONFIRMATIO WILLELMI ET PONTII VALANCZAS DE DONATIONE). Noverint universi presentes litteras inspecturi quod, anno Domini M^o.CC^o.LX^o. quarto, IJ. nonas januarii, Nos Willelmus et Pontius Valanczas fratres, filii quondam Pontii Valancza de Bovantio, confitemur et recognoscimus vobis dom. Dulcio abbati domus Liuncelli, quod dict. Pontius pater noster dedit Deo et beate Marie et dicte domui Liuncelli IIII. solidos et I. obolum censuales, quos dicta domus faciebat sibi pro Aulagnaria et pro Salsa et pro Tolau et pro Beol, pro nemoribus d'Enbel, pro prato dels Espia Freitz et pro prato del Urtier, quod faciebat capellanus de Bovantio: quam donationem nos dicti W. et P. Valanczas fratres laudamus et approbamus et ratam habemus..., et contra non venire promittimus, tactis Evangelii SS. Item sciendum est quod in omnibus predict. tam nos quam Ismido Argoudi et Guigo filius ejus habemus tantummodo duas sestoiras prati al Cropon et sex sestoiras in prato del Chalmat; item habemus in dict. rebus et debemus habere in alienis lignorum cesoribus et in reczariis et quando oves ascendunt ad montana, et debemus recipere sicut olim recipere consuevimus: verumptamen Ismido Argoudi et Guigo filius suos habent amplius quam nos in supradict. rebus XI. denar. et o(bolum) censuales, quos dicta domus Liuncelli facit eisdem...: que omnia Nos I. Argoudi et G. filius ejus confitemur et recognoscimus esse vera; promittentes, tam nos I. et G. quam nos W. et P. Valanczas, per sollempnem stipulationem et tactis SS. Evangelii... omnia predicta salvare et amparare...; item confitemur et recognoscimus quod vos dedistis.. nobis communiter pro bono pacis et pro investitura XL. solidos Viennen. in peccunia numer., ita quod tenemus nos plenarie pro pagatis, renunciantes... Et de predict. rebus, preter predict. sestoiras pratorum, nos devestientes in manu dom. Arnaldi Guelini domini Rupis Sinarði, de cujus feudo sunt res predictae, rogamus ipsum ut vos.. investiat totaliter; unde nos dict. Arnaldus

Guelini vos fratrem Bernardum Flaviol, monachum domus Liuncelli, recipientem.. vice dom. abbatis, ad preces W. et P. Val. fratrum et I. Arg. et G. filii sui,.. prout moris est investimus.., usagiis nostris semper salvis. Actum apud Sanctum Martinum de Flandenis, in ecclesia, present. et ad hoc vocatis testibus: fratre Lantelmo de Vacheriis, fratre Petro Rona, monachis, fratre Johanne de Bais, fratre Willelmo Balp, fratre Johanne Gaba, conversis dicte domus, Johanne de Chasta capellano de Auriolo in Roianis, Umberto Baudoini, Raynaldo Desiderii et Petro de Pertuiset. In cuius rei testimonium et firmitatem, Nos dict. Arnaldus Guelini sigillum nostrum presentibus duximus apponendum.

N° 16 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 66 (U 100, Q 66) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271833 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 17

CARTA DE INHIBITIONE NOVI OPERIS CELLE DE AMBELLO. In nomine Domini nostri, amen. Anno Incarnationis ejusdem M°.CC°.LXXX°.VIII°, ydus junii, per presens publ. instrumentum cunctis evidenter appareat quod, in presencia mei notarii ceterorumque testium infrascript., constituti viri religiosi frater Martinus, monachus Lioncelli, ordinis Cisterciensis, cellerarius domus seu abbacie Lioncelli, ac etiam fratres Petrus de Romanis, prior domus s. abbacie Lionc., Mallenus subprior ejusdem loci, Poncius de Cabeo, Guillelmus Bajuli de Flandinis, Raymundus de Servia, Humbertus Valensan, monachi dicti loci, Cistercien. ordinis, fratresque Martinus Rocha, Bernardus, Falco Bonays et Robertus, novicii, et etiam fratres Johannes de Bayana, Giraudus Ricaudi, Poncius Pellison de Bolunaco, Petrus Argo et Guichar, conversi; prefatus frater Martinus una cum predict. monachis, noviciis et conversis, nomine revdi in Xpisto patris domi Giraudi divina clemencia abbatis Lioncelli, dixit et asseruit quod nobilis vir dom. Aymarus de Pictavia, in dampnum, prejudicium non modicum et gravamen prefate domus et monachorum in ea Deo famulancium et subversionem monasterii supradicti, quedam edificia de novo construebat seu construi faciebat in monte qui vocatur Amberc proprio ipsius: quare prefatus cellerarius, nomine suo domique abbatis et conventus, operarii prefati edificii et specialiter Petro Fabri, qui nomine et mandato prefati domiAym. de Pictavia dicebat se edificare seu construere in solo domus seu abbacie supradicte, prohibuit semel, secundo et tercio ne in dict. solo proprio ipsius domus edificarent, et dicto edificio desistere nolebant, denunciavit novum opus in hec verba: Ego frater Martinus, cellerarius domus Lioncelli, nomine religiosi viri donni Giraudi abbatis meoque et totius conventus domus seu abbacie Lionc., vobis fratri Stephano converso Vallis Sancte Marie, Raymondo Clari et Johanneto ejus filio, Fayrino de Crista, Serlio carpentrario de Castro Duplo et Johanneto Gays, in solo proprio dicte (domus) contra prohibitionem quam vobis feci, facio nomine quo supra semel, secundo et tercio, denuncio novum opus per jectum istius lapilli, item per jactum secundum lapilli et iterum per tercium jactum lapilli; rogans notarium infrascript. ut de predictis.. faciat publ. instrumentum, cum omni cautela juris et facti... Datum in monte d'Ambel, anno et die quibus supra, testibus ad hoc vocatis et rogatis Arnaudo Escoferii, Petro Mulaterii, Stephanino Cadrigario. † Et ego Stephanus de Moyrenco, Bisuntensis dyocesis, publ. auctor. imper. notarius... Et nos Petrus de Eschalone, officialis Valentinus,.. sigillum curie Valentine pres. publ. instrumento duximus apponendum...

N° 17 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 93 (M 93) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271871 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 18

(CARTA) DOMINI ARNAUDI GEELINI, (DE CHALMATA). Ne labantur processu temporis que sunt facta sub tempore certo, litterarum memorie commendari lex precepit. Et iccirco nos Arnaldus Geelini miles, dominus de Rupe Chinart, notum facimus universis present. et fut. quod, cum Ademaro abbati Liuncelli et domui ejusdem loci cavillosam moveremus questionem, super eo quod dicebamus predict. abbatem nec conventum ejusdem loci habere jus edificandi in nemore de la Chalmata, in quo cellam unam construere inceperant pro caseis ibidem faciendis, ipsis abbate et fratribus asserentibus posse ibi construere, cum proprietas ipsius soli spectaret ad eosdem, et super hiis inter nos ex una parte et fratres dict. ex altera esset diutius litigatum, nos predict. Arnaldus inquirentes et invenientes diligentius veritatem, comperimus per fidedignos ipsorum fratrum intentionem fundatam esse de jure; quare ab eorum impetitione cessavimus et cessamus, volentes per nos et nostros heredes seu successores vel bonorum detentatores, bajulos vel subditos nostros vel alias amministrazioni nostras tenentes.., ut predicti fratres quibus, Deo et beate Marie ejus loci jus, si quod habebamus, cum hac carta insinuacionis, donatione simplici et irrevocabili a nobis facta, eisdem inter vivos damus, cedimus.. et gerpimus.., et de eodem jure investimus eundem abbatem.., nos devestientes cum quodam baculo.., ita ut possint ibidem construere et edificium unum vel plura ibidem facere..; et promittimus.., juramento a nobis interposito, eidem Aimaro abbati... donacionem, cessionem.., et investituram... tenere inviolabiliter.., renunciantes... beneficio quod.. etiam militibus dari consuevit in recisione contractuum suorum... et litteris apostolicis vel ab alio principe seu iudice impetratis.., et juri consuetudinario vel usuario cujuslibet patrie, civitatis, burgi vel ville vel municipii. Acta sunt hec apud la Mota del Fanjatz, in claustro, die martis ante nativitatem beati Johannis Baptiste, anno Domini M°.CC°.LX°. nono, coram testibus present. et vocatis: dom. Hugone Bois, priore dicti loci de la Mota del Fanjatz, Pontio Falavel, monaco et sacerdote, Amedeo capellano de Maimas, Jacobo de Revesto, monacho et sacerdote Liuncelli, Jacobo diacono de la Mota, Stephano Berger clerico, Lantelmo Rostan domicello, Johanne Falavel clerico, Lamberto de Rupe Chinart domicello, Aimaro Baudain clerico. In quorum omnium predict. firmitatem et memoriam in posterum optinendam, nos dict. Arnaldus Geelini present. cartam sigilli nostri munimine duximus roborandam.

N° 18 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 109 (∅∅ 109) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271847 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 19

CARTA (GUIGONIS DE ROYECES), DE ANBELLO. Noverint universi present. litteras inspecturi, quod Ego Guigo de Royeces, sciens, prudens et spontaneus, res et possessiones meas infrascriptas Deo et beate Marie et conventui Liuncelli et specialiter dom. Martino, ejusdem loci cellario.., dedi, cessi et tradidi, videl. quandam peciam prati in Ambello tenentis quatuor setariatas, quod pratum situm est inter prata de passu de Aya et eundem passum et locum qui dicitur le Cros; item quarte partis unius multonis terciam unam, quam percipiebam annuatim in Ambello, circa Assumptionem beate Marie, de bestiaro Liuncelli; item confirmavi et concessi prefato M. cellario... donacionem Adhemari patris mei quondam, factam eidem conventui de quarta parte illius loci qui dicitur Cota Chicharencha. De predictis vero universis devestiens me et heredes meos seu successores, antedict. cellarium, recipientem nomine predicti conventus, investi et in

vacuam et corporalem possessionem induxi; promittens super sancta Dei Evangelia corporali prestito juramento me successoresque meos nunquam venturos contra., renunciando... Facta sunt hec in domo Liuncelli, in portu ante promptuarium, XVI^o kalendas junii, anno Domini M^o.CC^o.LXXX^o.IIJ^o, present. testibus ad hoc specialiter vocatis et rogatis: P. de Vassia bajulo, Ray. Pellipario, Rostaygno Allvis, Hu. de Belmont, Jo. Morrays, laycis, W^o priore, Malleno subpriore, Poncio subcellario, monachis et sacerdotibus, Jo. Gaba magistro ovium, Guillelmo Aymonis magistro equicii, conversis Liuncelli et pluribus aliis fide dignis. Ad majorem autem firmitatem et memoriam... Ego supradict. Guigo present. litteris sigillum meum dignum duxi apponendum ad ampliorem certitudinem veritatis.

N^o 19 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 94 (N 94) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271861 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 30

PACIFICACIO FACTA INTER ABBATEM LEONCELLI ET GILIVM DE MONTAYSONE, SUPER PASCUIS DE AMBEL. Noverint universi presentes litteras inspecturi, quod anno Dominicæ Incarnationis, M^o.CC^o.LXVI^o, feria Va post Pentecosten, cum controversia seu materia questionis orta esset inter venerabilem virum fratrem Dulcium abbatem Lyoncelli, nomine suo et conventus sui, ex una parte, et Gilium de Montaysone et Petrum Gilberti et Petrum Votor de Pontasio, ex altera, super eo quod predicti abbas et conventus conquerebantur graviter de predict. Petris et Gilio, eo quod peccora sua et aliena auctoritate propria, ipsis abbate et conventu minime requisitis, introduxerant in pascuis suis de Ambello indebite et injuste, et in non modicum dampnum et prejudicium et lesionem dicte domus, prout predicti Petri et Gilius confessi fuerunt ad requisitionem dicti abbatis et eo presente et petente. Tandem, pro bono pacis, ad instanciam amicorum predict. Petrorum et Gilii, ne vexarentur laboribus et expensis, cum predicti abbas et conventus in iudicio parati essent prosequi jura sua, juramento interposito ab ipsis P. et G., promiserunt, sollempni stipulatione etiam interposita, sepedicto abbati... emendam facere ad mandatum sive dictum venerabilis et discreti ac religiosi viri fratris Lautoardi, prioris Vallis Sancte Marie, Cartusiensis ordinis, qui per confessionem eorum inveniens in predict. pascuis de Ambello, que spectant ad dict. domum Lioncelli, animalia sua et aliena causa pascendi aliquociens indebite induxisse, et alia plura dampna et gravia eis et suis pastoribus in dict. pascuis enormiter intulisse, voluit idem prior, pro bono pacis et ut emenda... fieret de dampnis et injuriis datis per predict. Petros et Gilio, et precepit... quod predicto abbati et conventui darent et solverent decem libras bonorum et legalium Viennensium, solvendas ad voluntatem et requisitionem abbatis et conventus immediate et sine dilatione... Quam pacem sive factionem emende sepedicti Petri et Gilius gratanter quamplurimum acceptantes..., sepedicto abbati... nomine emende et satisfactionis promiserunt dare et solvere dict. decem libras quando primum... fuerint requisiti; promiserunt etiam... in dict. pascuis decetero animalia modo supradicto sine licencia predict. abbatis et conventus non introducere nec dampna aliqua per se vel alios ibi dare, sed omnia et singula supradicta firma et illibata per se et suos in perpetuum tenere et servare. Acta sunt hec apud cellarium Sancti Juliani domus Lyoncelli, extra portam juxta vineam, anno et die supradict., testibus present. et ad hoc specialiter vocatis et rogatis, dom^o Pon. de Veirechayne, priore de Veronna, Martino Ric, canonicis Sancte Crucis, Nicholao cappellano Sancti Juliani, Johanne Chabaz bajulo et Milone filio ejus, Giraldo de Orto clerico, fratre Giraldo de Vacivo, Hugone Frehel, monachis Lyoncelli, fratre Guillelmo, converso Vallis Sancte Marie, fratre Vellelmo magistro cellarii, converso Lioncelli, Poncio Veel, Petro et Giraldo, servientibus dicti abbatis, Jacobo mercenario Lioncelli et Lamberto Mainna. In quorum omnium predict. testimonium et firmitatem sigilla dom. prioris Vallis Sancte Marie et. []. prioris de Veronna et Nicholay cappellani Sancti Juliani et Gilii de Montaysone predict. presentibus sunt appensa.

N^o 30 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 92 (L 92) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271841 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 31

(LITTERA GILII DE MONTAISONE, DE CONCESSIONE PASCUORUM). Ego Gilius de Montaiso, castellanus dom. A(demari) de Pictavia, comitis Valentini, castrorum videl. de Quinto et de Pontasio, notum facio universis presentes litteras inspecturis, quod Ego a venerabili patre Dulcio, abbate Liuncelli, postulavi et petii michi concedi et permiti ab eo ex mera gracia, quam super hoc multam michi faceret, quod possem introducere vel introduci facere in pascuis de Ambello, ad domum suam spectantibus, quamdam summam averis lanuti ad pascendum. Insuper sciens et prudens confessus fui predicto abbati et coram eodem recognovi cum hac carta, ad precum mearum instanciam confecta, quod non poteram nec debebam ratione dicte castellanie de Quinto et de Pontasio neque alio aliquo jure vel ratione alia vel consuetudine sive aliquo usatico dicta animalia vel alia aliqua in dict. pascuis ad pascendum ibidem vel morandum per me vel per aliam personam interpositam introducere, nisi de dicti abbatis concessione vel permissione, ab eodem prius postulata specialiter et concessa. Datum apud Liuncellum, in crastinum beatorum apostolorum Petri et Pauli, anno Domini M^o.CC^o.LXVI^o. In cuius rei testimonium presentem cartam sigillo meo munitam predicto dom. abbati tradidi, ad predicta omnia confirmanda.

N^o 31 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 425 (Singulos 425) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271842 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 40

[CARTA BLEMOS] MATRIS ARTAUDI TEMPESTE. Noverint ta[m prese]ntes quam futuri quod Blemos, uxor Lagerii de Rochifort et mater Artaudi Tempesta, dedit Deo et be[ate Mar]ie Liuncelli et fratribus ejusdem loci tam presentibus quam futuris, pro salute anime sue, anno ab Incarn[atione] Domini M^o.C^o.XC^o.II^o, medietatem condamine cum tribus sextariis frumenti censualibus et emi[na], que Fontanilis habetur. Quod donum Artaudus filius ejus concessit et jurato supra sacrosanctum Evangelium [confirm]avit; qui etiam iterum dedit quicquid juris habebat in tota montanea a Zotis Cadafalci us[que ad collum] de Tornim; quod iterum inter manus Petri abbatis Liuncelli, ante auditorium conversorum in di[e sepulture] matris sue confirmavit. Et ut utrumque donum ratum et firmiter in pace teneretur, fidejussores iterum d[edit] Petrum Odonem de Secusia, Lambertum de Aigleu, Lambertum de Rochifort, Petrum [Garnerii et Garn]erium fratrem ejus, Vilelmum Garnerii, Poncium Rotbaudi, Poncium Chais. Testes [hujus rei sunt: Apollinari]s prior, Vilelmus de Bais, Johannes Gigas, Stephanus de Vinnai, Arbertus de Morae[ta], Jordanus, Poncius Marchis], mon[achi], Ademar[us] Bos, Johannes Algós, Poncius, Bernardus Faber, conversi, Hugo Ge[nz], Garnerius bailio], Jacobus, Hugo de Sebia, Lantelmus Gúers. Et adhuc ad majorem tenorem toc[ius executionis h]abende, presens carta per alfabetum exarata et sigillo domini Ja[rentonis] Diensis episcopi muni[ta, utriq]ue parti traditur habenda. A B [C D E F] G